
Moravskoslezský
kraj

Financováno z programu „Podpora vzdělávání a poradenství v oblasti životního 
prostředí44 pro roky 2022-2023, název projektu „Stezka pěti smyslů44 

evidenční číslo MSK 60491/2022 
realizace projektu od 01.07.2022 do 31.08.2023

SMLOUVA 
zhotovení dendrofonu a stojanu s příklady kůr

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I. Smluvní strany

Základní škola Opava, Boženy Němcové 2 -  příspěvková organizace 
Boženy Němcové 1317/2, 746 01 Opava 
IČ: 70999180, DIČ: CZ70999180
Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 617
Zastoupena: Mgr. Ivanou Lexovou, ředitelkou školy
Telefon: 603 573 902, 731 194 786
E-mail: skola@zsbnopava.cz
ID datové schránky: dkqmqhj
Bankovní spojení: ČSOB Opava, číslo účtu 181717122/0300 
NEJSME PLÁTCEM DPH 
(dále jen „objednatel44)

a

Střední odborné učiliště stavební Opava, příspěvková organizace 
Boženy Němcové 2309/22, 746 01 Opava 
IČ: 18054455, DIČ: CZ18054455
Zřízena Moravskoslezským kraje, dle Zřizovací lilstiny č .ZL/ 196/2001
Zastoupena: Mgr. Miroslavem Weiszem, ředitelem školy
Telefon: 604 506 300
E-mail: sekretariat@soustop.cz
ID datové schránky: ykifc3r
Bankovní spojení: UniCredit Bank, číslo účtu 1387929109/2700 
(dále jen „zhotovitel44)

II. Předmět smlouvy

2.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje vyrobit a dodat objednateli dendrofon 
+ stojan s příklady kůr a umožní mu nabýt vlastnické právo k těmto výrobkům. 
Objednatel se zavazuje, že dendrofon a stojan s příklady kůr převezme a zaplatí

mailto:skola@zsbnopava.cz
mailto:sekretariat@soustop.cz


zhotoviteli kupní cenu. Cenová nabídka je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří 
Přílohu č. 1.

v
III. Cas a místo plnění

3.1. Dendrofon a stojan s příklady kůr bude dodán na adresu Základní škola Opava,
Boženy Němcové 2 -  příspěvková organizace, Boženy Němcové 1317/2, 746 01 Opava.

3.2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel započne s výrobou dendrofonu a stojanu 
s příklady kůr v 6.3.2023.

3.3. Termín dodání dendrofonu a stojanu s příklady kůr je 31.5.2023.

3.4. Bude-li nutné upravit či prodloužit výše uvedené termíny z důvodů, za které zhotovitel 
nemůže, prodlužuje se termín uvedený v bodě 3.3. tohoto článku o přiměřenou dobu 
odpovídající povaze požadovaných změn. Lhůtu určí zhotovitel, a to po domluvě
s objednatelem.

IV. Materiál a místo dodání

4.1. Zhotovitel je povinen vyrobit dendrofon a stojan s příklady kůr včetně souvisejících prací 
dle této smlouvy a v dohodnuté době dodat na adresu základní školy.

4.2. Veškerý materiál na výrobu dendrofonu a stojanu s příklady kůr dodává zhotovitel.

V. Práva a povinnosti smluvních stran

5.1. Zhotovitel je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péči, řídit se požadavky 
objednatele a postupovat v souladu s těmito požadavky a zájmy objednatele.

5.2. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, o kterých se při výrobě 
dendrofonu a stojanu s příklady kůr dozví a mohly by mít vliv na změnu jeho požadavků. 
Zhotovitel je povinen upozornit objednatele vždy na nevhodnost jeho požadavků, 
případně pokynů.

5.3. V případě, že objednatel bude požadovat provedení změn (více prací či méně prací), 
písemně o to zhotovitele požádá. Zhotovitel se v takovém případě může rovněž vyjádřit, 
zda s navrženými změnami souhlasí.

5.4. V případě, že zhotovitel se změnami souhlasí, dochází tím, ke změně předmětu plnění 
dle této smlouvy. Všechny změny budou zaznamenány písemně a budou odsouhlaseny 
oběma smluvními stranami.

5.5. Zjistí-li zhotovitel, že pro dokončení zhotovení dendrofonu a stojanu s příklady kůr 
je nutné provést práce ve větším rozsahu oproti rozsahu sjednaném ve smlouvě 
(,,vícepráce“) a tyto skutečnosti zhotovitel nezavinil, ani je nemohl předvídat, upozorní 
neprodleně na tuto skutečnost objednatele. Objednatel se zavazuje tyto „vícepráce“ 
zhotoviteli uhradit.

5.6. O skutečnostech uvedených v bodě 5.3., 5.4. či 5.5. tohoto článku bude vyhotoven 
písemný záznam, v němž se vymezí jejich rozsah, doba provedení a jejich cena.



VI. Cena a způsob placení

6.1. Smluvní strany se dohodly na ceně 63.500,— Kč vč. DPH . Cenová nabídka je nedílnou
součástí této smlouvy.

6.2. Nárok na úhradu ceny vzniká zhotoviteli dodáním vyrobeného dendrofonu a stojanu 
s příklady kůr a předáním objednateli.

6.3. Cena bude uhrazena na základě vystaveného daňového dokladu, splatnost faktury 14 dnů.

VII. Odpovědnost za vady

7.1. Vyrobený dendrofon a stojan s příklady kůr má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Vadou dle 
této smlouvy se rozumí stav, kdy uvedené výrobky objektivně nevykazují funkční 
vlastnosti.

7.2. V případě, že objednatel zjistí vady, je povinen tyto vady písemně oznámit zhotoviteli, 
a to neprodleně po jejich vyskytnutí. Reklamace může být učiněna pouze písemným 
oznámením, ve kterém budou vady dostatečně specifikovány.

7.3. Zhotovitel se zavazuje odstranit závady do 30 kalendářních dnů od písemného 
oznámení vady objednatelem. Písemným oznámením se rozumí e-mailová zpráva. 
Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny objednatelem, třetí osobou 
nebo vyšší moci, případně běžným opotřebením.

7.4. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že 
jim reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele, respektive, že vadu způsobil 
objednatel, a to nevhodným používáním, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli 
veškeré náklady, které mu vznikly v souvislosti s odstraněním vady.

VIII. Další ujednání

8.1. Vyskytnou-li se okolnosti, které účastníkům znemožní plnění jejich povinností dle této 
smlouvy, jsou povinni se o tom nejpozději do 7 pracovních dnů písemně či e-mailovou 
zprávou informovat a poskytnout si vzájemnou součinnost k odstranění překážek bránící 
zhotovení či dokončení výrobků. Přijetí informace o okolnostech výše uvedených učiněná 
pomocí e-mailové zprávy, musí být druhou stranou potvrzena.

8.2. Objednatel má právo na odstoupení od smlouvy, jestliže dendrofon či stojan s příklady 
kůr bude mít neodstranitelné vady, které brání řádnému užívání.

8.3. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí výrobků alespoň dva pracovní dny před 
termínem předání.

IX. Sankce

9.1. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury je zhotovitel nucen účtovat penále



ve výši 0,05% za každý den prodlení. Do doby uhrazení fakturované částky zůstávají
výrobky majetkem zhotovitele.

9.2. Penále je splatné do 5 pracovních dnů ode dne jejich písemného uplatnění oprávněnou 
stranou.

X. Závěrečná ustanovení

10.1. Smluvní strany se dohodly na účinnosti této smlouvy ode dne podpisu.

10.2.Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

10.3. Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních 
stran. Vyžaduje-li tato smlouva pro nějaké jednání písemnou formu, bude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

10.4. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv, a to
v celém rozsahu. Obsahuje-li informace a metadata, které se dle zákona o registru smluv 
obecně neuveřejňují nebo které mají či mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně 
souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna jako celek včetně takových informací 
a metadat (osobních údajů apod.). Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí bez 

zbytečného odkladu po jejím uzavření Základní škola Opava, Boženy Němcové 2 
- příspěvková organizace.

10.5. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními 
smlouvy budou řešeny vždy smírně vzájemnou dohodou.

10.6. Každá strana obdrží jedno vyhotovení podepsané smlouvy.

10.7. Nedílnou součást smlouvy tvoří:
Příloha č. 1 Cenová nabídka -  výroba dendrofonu a stojanu s příklady kůr 
Příloha č. 2 Informace o zpracování osobních údajů

10.8. Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz souhlasu připojují 
níže své podpisy.

V Opavě dne: 22.12.2022

/
Mgr. Ivana Ledová, ředitelka školy

y IČO: 70 999 180
. t  1 0 4  786

- 3 -

V Opavě dne

Mgr. Miroslav Weisz, ředitel učiliště




